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Autor: Márcio Marinho - REPUBLIC/BA

Data da 
Apresentação:

18/11/2025

Ementa: Dispõe sobre a guarda responsável, cria o Registro
Nacional de Cães Potencialmente Perigosos (RNCPP) e
tipifica penalmente a condução irresponsável em vias
públicas e dá outras providências.

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto do 
Despacho:

Apense-se à(ao) PL 3180/2015.
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário.
Regime de Tramitação: Prioridade (Art. 151, II, RICD).

Regime de 
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

HUGO MOTTA
Presidente da Câmara dos Deputados

30
55

33
9

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/3055339
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.
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